
Główne założenia specustawy w
zakresie  pobytu  i  pracy
obywateli Ukrainy
 

W związku z dobiegającym końca procesem legislacyjnym ustawy z
dnia 9 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z
konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, zwanej dalej
specustawą, Powiatowy Urząd Pracy w Limanowej, w oparciu o
informacje przekazane przez Ministerstwo Rodziny i Polityki
Społecznej,  przedstawia  główne  założenia  specustawy,  w
zakresie pobytu i pracy obywateli Ukrainy, którzy przekroczyli
granicę Polski od 24 lutego br.

 

Główne założenia specustawy w zakresie pobytu:

1. Pobyt obywatela Ukrainy, który wjeżdża od 24 lutego br. do
Polski uznaje się za legalny przez 18 miesięcy (nie dotyczy to
tych obywateli Ukrainy, którzy już mają w Polsce prawo do
legalnego pobytu).
2.  Wjazd  obywatela  Ukrainy  do  Polski  może  zostać
zarejestrowany  przez  komendanta  placówki  Straży  Granicznej
podczas kontroli granicznej. W innym przypadku pobyt obywatela
w  naszym  kraju  rejestrowany  będzie  po  złożeniu  wniosku  w
organie  gminy  o  nadanie  numeru  PESEL.  Organ  gminy  wydaje
potwierdzenie złożenia wniosku.
3. Obywatelowi Ukrainy, którego pobyt w Polsce jest lub był
uznawany  za  legalny,  będzie  udzielane  zezwolenie  na  pobyt
czasowy.  Obywatel  Ukrainy  będzie  musiał  złożyć  wniosek  o
udzielenie zezwolenia na pobyt czasowy nie wcześniej niż przed
upływem 9 miesięcy od dnia legalnego wjazdu do Polski, a nie
później niż w okresie 18 miesięcy od tej daty. Zezwolenie
będzie udzielane na jego wniosek jednorazowo na okres 3 lat
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licząc od dnia wydania decyzji. Jest on wtedy uprawniony do
wykonywania pracy bez zezwolenia na pracę.

Główne założenia specustawy w zakresie pracy:

1. Obywatel Ukrainy, który korzysta ze specjalnych uprawnień
od 24 lutego br. oraz każdy obywatel Ukrainy, który aktualnie
przebywa  legalnie  w  Polsce  może  podjąć  legalnie  pracę  u
każdego  pracodawcy  w  Polsce  bez  żadnych  dodatkowych
formalności.
2. Pracodawca ma jeden obowiązek – zgłosić fakt podjęcia pracy
przez każdego obywatela Ukrainy korzystającego ze swobodnego
dostępu do rynku pracy do powiatowego urzędu pracy poprzez
system elektroniczny praca.gov.pl w ciągu 14 dni od podjęcia
pracy.
3. Obywatel Ukrainy, który wcześniej legalnie pracował (np.
zezwolenie, oświadczenia) w Polsce nie musi robić nic by dalej
móc legalnie pracować u tego pracodawcy. Jeśli chce zmienić
pracodawcę  nie  potrzebuje  do  tego  żadnego  zezwolenia.
Wystarczy  zgłoszenie  opisane  powyżej.
4. Obywatel Ukrainy, który korzysta ze specjalnych uprawnień
od 24 lutego br. oraz każdy obywatel Ukrainy, który aktualnie
przebywa legalnie w Polsce może zarejestrować się w urzędzie
pracy jako bezrobotny lub poszukujący pracy na takich samych
zasadach jak dla obywateli RP, z tym, że rejestrować będą
mogły się również osoby starsze tj. kobiety powyżej 60 roku
życia i mężczyźni powyżej 65 roku życia.
5. Obywatele Ukrainy będą mogli korzystać z usług rynku pracy
tak  jak  Polacy,  w  szczególności  będą  mogli  korzystać  z
pośrednictwa  pracy,  poradnictwa  zawodowego  oraz  szkoleń.
Projektowane regulacje umożliwią obywatelom Ukrainy swobodny
dostęp do instrumentów rynku pracy, aktywnych form pomocy oraz
umożliwią skierowanie do zatrudnienia za pośrednictwem urzędów
pracy.
6. Rejestracja obywateli Ukrainy odbywać się będzie w oparciu
o specustawę oraz rozporządzenie Ministra Rodziny, Pracy i
Polityki  Społecznej  z  dnia  14  kwietnia  2020  r.  w  sprawie



rejestracji bezrobotnych i poszukujących pracy, które będzie
stosowane odpowiednio.

Życzenia  z  okazji  Dnia
Sołtysa
11  marca  przypada  w  naszym  kraju  Dzień  Sołtysa.  To
ogólnopolskie  święto  z  roku  na  rok  zyskuje  coraz  większą
popularność.  Nic  dziwnego,  bowiem  to  Sołtysi  najlepiej
potrafią  rozpoznać  potrzeby  wsi  i  jako  dobrzy  gospodarze
współpracują z mieszkańcami nad jak najlepszym rozwojem swojej
społeczności,  reprezentują  jej  głos  i  pierwsi  reagują  na
pojawiające się wciąż nowe wyzwania.

Życzymy Sołtysom i Radom Sołeckim, a w szczególności wszystkim
Sołtysom wsi na terenie Powiatu Limanowskiego, owocnej pracy
samorządowej, docenienia podejmowanych działań oraz pomyślnego
realizowania inicjatyw na rzecz społeczeństwa i regionu.

Powiat Limanowski zawsze docenia bardzo dobrą,  inspirująca
współpracą z Sołtysami, którzy są zaangażowanymi liderami i
najlepszymi  rzecznikami  mieszkańców  lokalnej  społeczności.
Niech otrzymany mandat zaufania procentuje wspólnymi sukcesami
całej społeczności!

24.  Międzynarodowy  Wyścig
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Kolarski  „Memoriał  Henryka
Łasaka”  po  raz  kolejny  na
terenie powiatu limanowskiego
10  marca  w  Starostwie  Powiatowym  w  Limanowej  odbyło  się
spotkanie w sprawie organizacji 24. Międzynarodowego Wyścigu
Kolarskiego „Memoriał Henryka Łasaka”, który po raz trzeci
odbędzie  się  na  terenie  powiatu  limanowskiego  w  dniu  13
sierpnia 2022 roku.

W  spotkaniu  wzięli  udział   Starosta  Limanowski  Mieczysław
Uryga, Burmistrz Miasta Limanowa Władysław Bieda, Wójt Gminy
Słopnice Adam Sołtys, Wójt Gminy Limanowa Jan Skrzekut oraz
przedstawiciele  organizatorów  –  Prezes  Towarzystwa
Olimpijczyków  Polskich  Mieczysław  Nowicki,  Dyrektor  Wyścigu
Tadeusz  Mytnik  oraz  Dyrektor  Biura  Zawodów  Katarzyna
Lewandowska.

Spotkanie  było  okazją  do  omówienia  planów   związanych  z
organizacją  tegoroczne  wyścigu.  Memoriał  Henryka  Łasaka
odbędzie się  w sobotę 13 sierpnia br. i rozegrany będzie
według regulaminu Międzynarodowej Unii Kolarskiej UCI. Warto
wspomnieć, że zawodnicy do pokonania będą mieli dystans 151 km
w malowniczej, lecz bardzo wymagającej i górzystej trasie. O
trudności trasy świadczy fakt, że wyścig ostatecznie kończy
niewielu kolarzy.
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Poznaliśmy  laureatów
eliminacji  powiatowych  67.
Ogólnopolskiego  Konkursu
Recytatorskiego
9 marca w Limanowskim Domu Kultury br. odbyły się powiatowe
eliminacje  67.  Ogólnopolskiego  Konkursu  Recytatorskiego.  Do
eliminacji  rejonowych,  które  odbędą  się  5  kwietnia  w
Małopolskim  Centrum  Kultury  SOKÓŁ  w  Nowym  Sączu
zakwalifikowało  się  3  uczestników.

Sąd  Konkursowy  wyraził  głębokie  uznanie  uczestnikom  i  ich
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instruktorom za przygotowanie się do konkursu po tak trudnym
dla  wszystkich  okresie  pandemii  i  zdalnego  nauczania.  Nie
zabrakło słów otuchy i radości z tego, że mimo tych wszystkich
trudności słowo mówione nadal jest kultywowane i podtrzymywane
wśród młodego pokolenia.

Wszystkim  nagrodzonym  gratulujemy,  a  osobom  które  zdobyły
kwalifikację do eliminacji rejonowych życzymy powodzenia.

Galerię zdjęć z tego wydarzenia można obejrzeć TUTAJ.

Poniżej publikujemy protokół z obrad Sądu Konkursowego.

PROTOKÓŁ
z eliminacji powiatowych
67. OGÓLNOPOLSKIEGO KONKURSU RECYTATORSKIEGO
które odbyły się w Limanowskim Domu Kultury dnia 9 marca 2022
r.

Komisja w składzie:
– Janusz Michalik – specjalista ds. animacji kultury i teatru
w Małopolskim Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu
– Małgorzata Witkowska – pedagog, logopeda w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym nr 4 w Limanowej,
–  Renata  Hasior  –  polonista  w  Szkole  Podstawowej  Nr  2  w
Limanowej
– Krystian Jaworz – kompozytor, aranżer, kierownik artystyczny
Limanowskiej Orkiestry Kameralnej działającej przy Limanowskim
Domu Kultury

po wysłuchaniu 11 uczestników w tym 9 wykonawców w Turnieju
recytatorskim, 1 wykonawcy w Turnieju poezji śpiewanej i 1
wykonawcy w Turnieju wywiedzione ze słowa postanowiła przyznać
następujące nagrody i wyróżnienia:

W TURNIEJU RECYTATORSKIM

I  nagrodę  wraz  z  kwalifikacją  do  udziału  w  Eliminacjach
Rejonowych w kat. młodzież szkół ponadpodstawowych otrzymuje
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Kacper Sabura z I Liceum Ogólnokształcącego im. Władysława
Orkana w Limanowej
II  nagrodę  wraz  z  kwalifikacją  do  udziału  w  Eliminacjach
Rejonowych w kat. młodzież szkół ponadpodstawowych otrzymuje
Hubert Guzik z Zespołu Szkół nr 1 im. Józefa Piłsudskiego w
Limanowej
III nagrodę wraz z kwalifikacją do udziału w Eliminacjach
Rejonowych w kat. młodzież szkół ponadpodstawowych otrzymuje
Anna Zięba z I Liceum Ogólnokształcącego im. Władysława Orkana
w Limanowej
Wyróżnienie  otrzymują  Zuzanna  Kędroń  oraz  Zuzanna  Gaik  z
Zespołu Szkół nr 1 im. Józefa Piłsudskiego w Limanowej

W TURNIEJU POEZJI ŚPIEWANEJ

Wyróżnienie otrzymuje Julia Łukasik z Zespołu Szkół nr 1 im.
Józefa Piłsudskiego w Limanowej

W TURNIEJU WYWIEDZIONE ZE SŁOWA

Nagrody nie przyznano

Wszyscy  uczestnicy  otrzymali  okolicznościowe  dyplomy  za
udział, a zdobywcy pierwszych trzech miejsc oraz wyróżnień
także nagrody rzeczowe ufundowane przez Starostwo Powiatowe w
Limanowej i dyplomy za zdobyte miejsca.

Na tym protokół zakończono i podpisano

Szczepienia  przeciw  COVID-19
dla uchodźców z Ukrainy
Ministerstwo  Zdrowia  wprowadziło  możliwość  szczepienia
przeciwko  Covid-19  dla  ukraińskich  uchodźców.  Warunkiem
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nabycia  prawa  do  szczepienia  jest  posiadanie  dokumentu
potwierdzającego tożsamość.

Zaszczepić się przeciw COVID-19 może każda chętna osoba, a
także dzieci, które skończyły 5 lat.

 

Aby móc skorzystać ze szczepienia przeciw COVID-19, trzeba
posiadać dowód potwierdzający tożsamość, czyli dowód osobisty,
paszport lub tymczasowe zaświadczenie tożsamości cudzoziemca –
TZTC

Jak się zaszczepić przeciw COVD-19, jeśli jesteś cudzoziemcem
i nie masz numeru PESEL?

Należy się zgłosić do lekarza podstawowej opieki zdrowotnej.
Lekarz  POZ  ma  prawo  i  powinien  wystawić  e-skierowanie  na
szczepienie. Wystawiając skierowanie, w polu „dane pacjenta”
powinien wybrać „Inny identyfikator” (zamiast „Numer PESEL”) i
wprowadzić numer dokumentu tożsamości, jakim się posługujesz.
Najlepiej, żeby był to numer paszportu lub zagraniczny dowód
osobisty.

W załącznikach, przekazujemy również do wykorzystania w miejsc
pobytu  uchodźców  kwestionariusze  wstępnego  wywiadu
przesiewowego przed szczepieniem przeciw COVID-19, w języku
ukraińskim,  wypełniane  przez  osobę  poddawaną  szczepieniu.
Kwestionariusze dostępne są na stronie www.pacjent.gov.pl –
link  poniżej:
https://pacjent.gov.pl/aktualnosc/kwarantanna-szczepienie-dla-
obywateli-ukrainy

Dostępne  są  kwestionariusze  wstępnej  kwalifikacji  na
szczepienie  w  języku  ukraińskim:

– Ankieta dla osoby 12+
– Ankieta dla dziecka w wieku 5-11 lat

Wykaz  punktów  szczepień  przeciwko  Covid-19  z  terenu
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województwa  małopolskiego

W  przypadku  zgłoszenia  większej  grupy  chętnych,  punkty
szczepień mają możliwość realizacji szczepień z dojazdem, a
także  zaangażowania  mobilnych  jednostek  szczepień,  których
wykaz zamieszczony został na stronie www Ministerstwa Zdrowia
– link poniżej:
https://www.gov.pl/web/szczepimysie/mapa-punktow-szczepien#/mo
bile-units-list

 

W Przyszowej odbył się Bieg
Pamięci  Żołnierzy  Wyklętych
„Tropem Wilczym”
W niedzielę 6 marca przy Szkole Podstawowej nr 1 w Przyszowej
po raz 7. odbył się bieg pod nazwą „Tropem Wilczym. Bieg
Pamięci Żołnierzy Wyklętych”.

Organizatorem biegu „Tropem Wilczym, Bieg Pamięci Żołnierzy
Wyklętych”  była  Fundacja  Wolność  i  Demokracja,  natomiast
Organizatorem  Lokalnym  była  Szkoła  Podstawowa  nr  1  w
Przyszowej ,oraz KS „Krokus” Przyszowa- Sekcja Biegowa. Powiat
Limanowski  podczas  wydarzenia  reprezentował  Przewodniczący
Rady Powiatu Limanowskiego Józef Pietrzak.

To  lokalna  odsłona  ogólnopolskiej  imprezy  upamiętniającej
Żołnierzy Niezłomnych. Uczestnicy przebiegli honorowy dystans
1963 metrów, zaś liczba ta odnosi się do daty zabicia w walce
ostatniego  z  żołnierzy  wyklętych  –  Józefa  Franczaka,
ps.„Lalek”.  Bieg  miał  charakter  symboliczny  –  bez
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elektronicznego pomiaru czasu. Zawodników obowiązywał jednak
limit  30  minut.  W  przygotowanych  pakietach  startowych
znajdowała się m.in. pamiątkowa koszulka, bidon oraz medal za
ukończenie biegu.

Od  2011  roku  dzień  1  marca  został  ustanowiony  świętem
państwowym – Narodowym Dniem Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”.
Jest to święto honorujące i upamiętniające żołnierzy polskiego
podziemia antykomunistycznego i antysowieckiego działającego w
latach 1944 – 1963 w obrębie przedwojennych granic RP.

Z kolei w 2013 roku grupa pasjonatów i działaczy społecznych
postanowiła  zorganizować  „Tropem  Wilczym.  Bieg  Pamięci
Żołnierzy  Wyklętych”  w  lesie  koło  Zalewu  Zegrzyńskiego.  W
pierwszej edycji biegu wzięło w niej udział 50 uczestników.
Rok  później,  dzięki  zaangażowaniu  Fundacji  Wolność  i
Demokracja, która organizuje imprezę do dzisiaj, bieg został
przeniesiony na trasę Warszawa – Park Skaryszewski. Pobiegło
wtedy 1500 biegaczy.

Od 2015 roku bieg ma charakter ogólnopolski i na stałe wpisuje
się w kalendarz wydarzeń biegowych.

W  VII  Biegu  Pamięci  Żołnierzy  Wyklętych  w  Przyszowej
rywalizowało  250  osób.  Najszybciej  niespełna  dwukilometrową
trasę – w kategorii mężczyzn – pokonał Rafał Sułkowski, a w
kategorii kobiet – Katarzyna Opiela.

W czasie tego wydarzenia pamiętano też o Ukrainie. Do puszek
zbierane były pieniądze na pomoc dla rodzin z Ukrainy. Wielu
startujących wyraziło też solidarność z walczącym z rosyjską
agresją narodem, przypinając do koszulek kokardki w barwach
Ukrainy.



 

Źródło,fot.: SP nr 1 w Przyszowej

Zaprojektuj  znaczki  i  weź
udział  w  II  Powiatowym
Konkursie  o  Tadeuszu
Kościuszce
Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Tadeusza Kościuszki w Siekierczynie
zaprasza  do  udziału  w  II  Powiatowym  Konkursie  o  Tadeuszu
Kościuszce „Siebie samego doskonalić nie zapomnij”. Patronat
honorowy nad Konkursem objął Starosta Limanowski Mieczysław
Uryga.

Temat tegorocznego Konkursu to „Tadeusz Kościuszko” – projekt
serii  znaczków  pocztowych.  Zadaniem  uczestników  jest
indywidualne opracowanie projektu serii 3 znaczków pocztowych,
upamiętniających postać Tadeusza Kościuszki z uwzględnieniem
ważnych wydarzeń historycznych, których był uczestnikiem lub
ważnych wydarzeń z jego życia prywatnego. Opis budowy znaczna
można  znaleźć  tutaj  :
https://www.kzp.pl/index.php?artykul=dfl-w03  
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Prace w wersji papierowej należy przesłać lub dostarczyć do
Szkoły  Podstawowej  Nr  1  im.  Tadeusza  Kościuszki  w
Siekierczynie  w  terminie  do  dnia  28  marca  2022  r.

Do  udziału  w  konkursie  zaproszeni  są  uczniowie  szkół
podstawowych  z  terenu  powiatu  limanowskiego.  Prace  będą
oceniane w trzech kategoriach: − I grupa – uczniowie klas 3-4,
− II grupa – uczniowie klas 5-6, − III grupa – uczniowie klas
7-8.

Szczegóły w Regulaminie

Załączniki:

Zgoda na udział w Konkursie

Karta Zgłoszenia

Klauzula RODO

Metryczka

Znaczek_wzór

Przedwiośnie  Małych  Form
Teatralnych  w  Limanowskim
Domu Kultury
Limanowski  Dom  Kultury  serdecznie  zaprasza  wszystkich
wielbicieli teatru na „Przedwiośnie Małych Form Teatralnych”.

Z roku na rok spotkania z teatrem cieszą się coraz większą
popularnością,  dostarczając  widzom  cały  wachlarz  emocji  od
śmiechu po refleksję. „Przedwiośnie Małych Form Teatralnych”
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to  wyjątkowe  wydarzenie  na  mapie  kulturalnej  Limanowej,
podczas którego teatry z całej Polski prezentują swój dorobek
artystyczny w postaci spektakli czy monodramatów.

W  tym  roku  LDK  zaprasza  na  „Przedwiośnie  Małych  Form
Teatralnych”  trwające  aż  4  dni  od  16  do  19  marca  2022r.
Wszytskie  spektakle  odbęda  się  w  sali  widowiskowej
Limanowskiego  Domu  Kultury:

16 marca „Maraton w Nowym Jorku” – Scena Supernova z Krakowa
wg Eduardo Erby, reż, Jakub Kowalik

17 marca „Garderoba Grzebieni” – Teatr KTO z Krakowa, reż.
Krzysztof Niedźwiedzki

18  marca  „Garderoba  Damska”  Teatr  Sceny  Polskiej  i  Teatr
Těšinske Divadlodo, wg Arnošta Goldflama, reż. Zbyšek Radek

19 marca „Moralność Pani Dulskiej” Teatr Robotniczy im. B.
Barbackiego w Nowym Sączu, wg sztuki Gabrieli Zapolskiej, reż.
Janusz Michalik
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8 marca. Życzenia dla Pań z
okazji Dnia Kobiet !
Międzynarodowy  Dzień  Kobiet  to  święto  obchodzone  na  całym
świecie już od ponad stu lat. 8 marca jest datą niezmiennie
przypominającą o wartości, zasługach, pracy i godności kobiet
na całym świecie, a także o kwestiach istotnych z kobiecej
perspektywy .

W tym dniu chcemy wyrazić szczególną pamięć i wdzięczność dla
wszystkich  wspaniałych  Pań  obecnych  w  naszym  życiu  i
najbliższym  otoczeniu.  Jak  wiadomo,  historia  oraz
współczesność Polski i świata zna wiele słynnych kobiet, które
na przestrzeni wieków kształtowały i wciąż  kształtują naszą
obecną  rzeczywistość  zmieniając  ją  na  lepsze,  jak  również
mnóstwo takich, których historie wciąż czekają na swój własny
„głos”. Dlatego warto odkrywać ich biografie i przypominać
osiągnięcia.

Z okazji  dzisiejszego święta życzymy wszystkim inspirującym i
niepowtarzalnym  kobietom,  również  wszystkim  mieszkankom
powiatu  limanowskiego  wiele  życzliwości,  doświadczenia  siły
swojej kobiecości oraz odważnego realizowania swoich pasji i
marzeń.

Przesyłamy Wam moc najpiękniejszych życzeń !

W  obliczu  ostatnich  wydarzeń  pamiętamy  dziś  również  oraz
jednoczymy  się  sercem  z  kobietami  Ukrainy,  które  dzielnie
wspierają  swoich  mężczyzn,  swoje  rodziny  i  swój  kraj  ,  z
obywatelkami  Ukrainy  przebywającymi  w  Polsce  oraz  naszym
powiecie. Jesteśmy z Wami !
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Jesteś  uchodźcą  z  Ukrainy?
Oto możliwa pomoc dla Ciebie
i  Twojej  rodziny  w  ramach
poszukiwania pracy. | Якщо Ви
біженець  з  України?  Ось
можлива  допомог  у  пошуку
роботи.
Jesteś uchodźcą z Ukrainy? Oto możliwa pomoc dla Ciebie i
Twojej rodziny w ramach poszukiwania pracy

Gdzie uzyskasz pomoc?
Możesz skorzystać z bezpłatnej pomocy powiatowego urzędu pracy
(340 jednostek) lub wojewódzkiego urzędu pracy (16 jednostek)
obejmującej  wsparcie  w  znalezieniu  pracy,  przede  wszystkim
przez pośrednictwo pracy oraz przez poradnictwo zawodowe.

Nawiąż kontakt z urzędem pracy lub Zieloną Linią
Skontaktuj się telefonicznie z urzędem pracy lub infolinią
tel. 19524 albo udaj się do najbliższego urzędu pracy, gdzie
doradca  klienta  (doradca  zawodowy  lub  pośrednik  pracy)
porozmawia z Tobą w celu ustalenia Twojej sytuacji i potrzeb.
Zapyta  Cię  m.in.  o  posiadane  kwalifikacje  zawodowe,
doświadczenie zawodowe, o to jaka praca Cię interesuje, w
jakim zawodzie, w jakim wymiarze, itd.
Na  spotkanie  możesz  zabrać  dokumenty  dotyczące  Twoich
kwalifikacji  zawodowych  i  doświadczenia  zawodowego,  jeśli
takowe posiadasz.
Taką pomoc otrzymasz
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Pośrednictwo pracy
Możesz samodzielnie korzystać z Centralnej Bazy Ofert Pracy
bez wizyty w urzędzie pracy za pomocą komputera, telefonu lub
innych  mobilnych  urządzeń  z  dostępem  do  Internetu
(http://oferty.praca.gov.pl).  Przeszukiwanie  ofert  pracy
możliwe jest również za pomocą specjalnej aplikacji mobilnej
ePraca (Android oraz iOS).
Możesz również skorzystać z pomocy pracownika urzędy pracy,
który pomoże Ci przeszukać Centralną Bazę Ofert Pracy (lub
inne bazy ofert pracy) i przekaże informacje o dopasowanych
ofertach  pracy  (dane  teleadresowe  pracodawcy  i  inne  ważne
informacje).
Informacja o możliwościach uzyskania innej pomocy
Pracownik urzędu udzieli Ci również informacji o możliwości
uzyskania  pomocy  od  innych  instytucji  publicznych/fundacji
itd.
Informacja o zasadach zatrudnienia cudzoziemców
Pracownik urzędu udzieli Ci informacji o zasadach zatrudnienia
cudzoziemca, w tym wskaże dostępne informacje w Internecie w
języku  ukraińskim.  Pracownik  po  zapoznaniu  się  z  Twoją
sytuacja  prawną  (posiadany  tytuł  pobytowy,  ewentualne
posiadane  zezwolenia  na  pracę,  itp.)  postara  się  doradzić
najlepszy sposób legalizacji pracy i wskazać w jakich urzędach
należy załatwić sprawę i kto powinien złożyć wniosek (czy
cudzoziemiec czy pracodawca).
Poradnictwo zawodowe
Możesz  również  skorzystać  z  usług  poradnictwa  zawodowego
realizowanego  przez  urzędy  pracy  i  centra  informacji  i
planowania  kariery  zawodowej  działające  w  wojewódzkich
urzędach pracy. Aby uzyskać tę pomoc zadzwoń lub udaj się do
urzędu pracy.
Otrzymasz wsparcie w:
– wyborze odpowiedniego zawodu
– zmianie kwalifikacji
– podjęciu pracy
–  zbadaniu  swoich  kompetencji,  zainteresowań  i  uzdolnień
zawodowych



– zaplanowaniu rozwoju kariery zawodowej.
Rejestracja w urzędzie pracy jako osoba bezrobotna
Po  zarejestrowaniu  się  w  urzędzie  pracy  możliwe  będzie
zastosowanie  wobec  Ciebie  pełnego  katalogu  form  pomocy
określonej w obowiązujących przepisach. Katalog ten obejmuje
m.in.:
– szkolenia zawodowe,
– dofinansowanie podjęcia działalności gospodarczej,
–  refundację  zatrudnienia  (prace  interwencyjne,  roboty
publiczne itd.),
– zwrot kosztów przejazdu i zakwaterowania do i z miejsca
pracy,
– refundację kosztów opieki nad dzieckiem do lat 7 lub osobą
zależną, itd.
Przydatne strony internetowe:
https://www.gov.pl/web/granica – informacje o pomocy państwa
Polskiego dla uchodźców z Ukrainy (w tym w j. ukrańskim)
https://lang-psz.praca.gov.pl/uk  –  dostępne  w  języku
ukraińskim informacje o pomocy urzędów pracy, dane kontaktowe
urzędów pracy
https://zielonalinia.gov.pl/zielona-linia-wersja-rosyjska-3423
4 (j. rosyjski) (informacje o ofertach pracy, o pomocy urzędów
pracy)
https://oferty.praca.gov.pl/ – baza ofert pracy (w tym część
informacji w języku ukraińskim)
https://eures.praca.gov.pl  –  baza  ofert  pracy  w  Europie
(dostępne tłumaczenie na j. ukraiński)
aplikacja ePraca (w j. polskim)
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